



วันที่ 10 สิงหาคม 2564

เลขที่ RWI/RV/009/2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ระยองไวร์ อินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาสที่ 2/2564 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว พร้อมด้วยคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุน และผู้สนใจทั่วไปรับทราบ

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานในภาพรวม

สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 56.24 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 91.44 ล้านบาท ลดลง 35.21 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 38.50 โดยมีรายละเอียดดังนี้

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้รวมในไตรมาส 2/2564 รวม 249.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.19 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีรายได้รวม 243.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.54 เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2564 รายได้จากการขายสินค้าได้เพิ่มขึ้น จำนวน 82.52 ล้านบาท สาเหตุจากประเทศจีนได้ลด ปริมาณการส่งออกสินค้าประเภทเหล็ก อีกทั้ง ได้ยกเลิก การ REBATE ภาษีส่งออก ส่งผลให้ราคาวัตถุดิบ และราคาขายสินค้าประเภทลวดเหล็กปรับตัวขึ้นอย่างรวดเร็ว และต่อเนื่อง บริษัทฯ จึงได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าเป็นจำนวนมาก นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดจำนวน 32.25 ล้านบาท ลดลง 77 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีกำไร 109.25 ล้านบาท

ต้นทุนขาย

บริษัทฯ มีต้นทุนขายในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวน 169.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.59 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีต้นทุนขายเท่ากับ 127.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.44 ซึ่งเป็นไปตามสัดส่วนของปริมาณขายที่เพิ่มขึ้น รวมทั้ง บริษัทฯ ได้มีการบริหารจัดการด้าน สต็อก วัตถุดิบ และราคาวัตถุดิบซึ่งเป็นปัจจัยหลักของต้นทุนขายอย่างเหมาะสมและรัดกุมในสถานการณ์ที่ราคาวัตถุดิบผันผวน



ค่าใช้จ่าย

บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวน 5.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.29 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.48 จากงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งเท่ากับ 5.37 ล้านบาท เกิดจากปริมาณขายเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ค่าขนส่งสินค้าเพิ่มขึ้น

สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหารไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีจำนวน 8.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.29 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 3.62 จากงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งเท่ากับ 7.91 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นเกิดจากค่าธรรมเนียมธนาคารที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการสั่งซื้อวัตถุดิบจำนวนมากขึ้นเพื่อรองรับการผลิตสินค้าให้พอเพียงต่อคำสั่งซื้อของลูกค้า

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,382.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 254.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.52 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,128.20 ล้านบาท เนื่องจากลูกหนี้การค้าได้เพิ่มขึ้น 66.55 ล้านบาท เป็นผลมาจากปริมาณการขายและราคาขายที่ปรับตัวสูงขึ้น อีกทั้งการเพิ่มของปริมาณขาย ทำให้ต้องซื้อวัตถุดิบ ส่งผลให้สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 111.87 ล้านบาท และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ซึ่งก็คือหลักทรัพย์ที่บริษัทได้ลงทุนไว้ในตลาดหุ้นได้ปรับตัวสูงขึ้น 168 ล้านบาท

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 425.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 19.90 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งมีหนี้สินรวมจำนวน 355.01 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันจากการที่มีการสั่งซื้อวัตถุดิบเพิ่มมากขึ้นเพื่อรองรับ การผลิตสินค้าให้ เพียงพอต่อคำสั่งซื้อของลูกค้า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 956.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 183.45 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 23.73 เมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งมีจำนวนรวม 773.19 ล้านบาท เนื่องจากมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ 6 เดือนปี 2564 จำนวน 183.45 ล้านบาท

จึงแจ้งมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวนนุช คำไชยเทพ)

กรรมการ